
 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, milí přátelé samospráv, 

zasíláme Vám dubnové číslo krajského zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR Pardubického 

kraje, který Vám přináší aktuální informace o dění v našem kraji a zároveň zprávy 

z kanceláře SMS ČR. V případě dotazů mě, prosím, neváhejte kontaktovat.  

Se srdečným pozdravem,  

Kristýna Vodrážková, regionální manažerka SMS ČR Pardubického kraje 

 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 Kraj finančně podpoří činnost Sdružení místních samospráv - Rada Pardubického kraje 

schválila poskytnutí dotace pro Sdružení místních samospráv České republiky. Dotace bude 

využita na zajištění krajského managementu pro rozvoj venkova pro rok 2018. Více info zde. 

 Podpora rozvoje obcí i malých prodejen stále narůstá - 

Poskytování dotací v rámci Programu obnovy venkova 

zabezpečuje Pardubický kraj pravidelně od roku 2004. 

Program obnovy venkova (POV) je zaměřen na trvalý rozvoj 

obcí, měst, svazků obcí a místních akčních skupin (MAS). 

„Z Programu obnovy venkova na rok 2018 bude celkem 

podpořeno 375 žádostí v rekordní částce 63,3 milionu korun. Alokace finančních prostředků, 

které kraj dává do tohoto programu, má stále vzestupný trend,“ informoval hejtman 

Pardubického kraje Martin Netolický. „Kraj v letošním roce podpoří také 69 žádostí obcí na 

obchody a pojízdné prodejny v celkové částce 2,7 milionu, což je další navýšení téměř o 1 

milion korun,“ řekl radní pro životní prostředí, zemědělství a venkov Václav Kroutil. 

„Pardubický kraj již od roku 2009 jako jediný region pravidelně vyhlašuje tento dotační titul. 

Malé obchody a pojízdné prodejny jsou mnohdy méně využívané, ale pro obyvatele menších 

obcí zároveň nepostradatelné,“ dodal Kroutil. Více info zde. 

 

Více informací zde.  

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Dotace na drobné vodohospodářské akce a protipovodňová opatření – Součástí březnového 

zasedání rady kraje bylo schvalování žádosti o dotace na rozvoj infrastruktury v oblasti vodního 

hospodářství. „V tomto případě se jedná o finance, kterými kraj podpoří přípravu projektových 

dokumentací i realizaci výstavby, popřípadě rekonstrukce a opravy kanalizací a vodárenské 

infrastruktury v obcích do 2000 obyvatel,“ informoval Václav Kroutil. Na projektovou 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   DUBEN 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/94776/kraj-financne-podpori-cinnost-sdruzeni-mistnich-samosprav
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy/95753/podpora-rozvoje-obci-i-malych-prodejen-stale-narusta
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy


dokumentaci kanalizací a čistíren odpadních vod (ČOV) dá Pardubický kraj příspěvek ve výši 

3,4 milionu korun, projektovou dokumentaci vodovodů podpoří částkou 395 tisíc. Na samotnou 

výstavbu kanalizací a ČOV Pardubický kraj poskytne 11,8 milionu, na výstavbu vodovodů 14 

milionů. Rada kraje věnuje trvalou pozornost také protipovodňové ochraně území kraje. „Na 

letošní rok vyčlení Pardubický kraj na přípravu protipovodňových opatření 364 tisíc,“ dodal 

radní Kroutil. Návrhy radních týkající se dotací na vodohospodářské akce a protipovodňová 

opatření musí ještě schválit zastupitelstvo na svém dubnovém zasedání. 

Seznam výzev a podrobné info zde. 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 

 AKTUALIZACE ke střetu zájmů: Uvolnění starostové aj. funkcionáři mají i nadále 

VEŘEJNĚ OZNAMOVAT SVÉ PŘÍJMY. A to i svých partnerů! - Poslanci se chystají 

schválit v následujících týdnech údajný kompromisní pozměňovací návrh Ústavněprávního 

výboru PSP ČR, kterým NADÁLE zůstanou velmi citlivé údaje o starostech, radních a dalších 

komunálních politicích ANONYMNĚ VEŘEJNĚ KOMUKOLI PŘÍSTUPNÉ. Tento 

kompromisní návrh odsouhlasili zástupci poslaneckých klubů a Svaz měst a obcí ČR, nicméně 

nelze s ním souhlasit. Je důležité, aby platila rozumná pravidla transparentnosti, ta musí být 

dohledatelná především pro orgány státu. Za klíčové pokládáme návrat před 1. 9. 2017, kdy do 

té doby žádné problémy s poskytováním informací o komunálních politicích nebyly 

identifikovány, nikdo je neskrýval a byly přístupné na konkrétní žádost. Dejte prosím najevo 

poslancům a senátorům, že s tímto "kompromisem" nesouhlasíte a žádáte návrat před 1. 9. 2017 

podpořením petice zde. 

 Letošní ročník soutěže Vesnice roku 2018 je zahájen - Na konferenci Den malých obcí byl 

zahájen 24. ročník soutěže Vesnice roku v Programu obnovy venkova. Přihlášky mohou obce 

podávat do 30 dubna. Soutěžní klání bude stejně jako každý rok probíhat ve dvou kolech - 

krajském a celostátním. Vítězná obec získá finanční odměnu dva miliony korun a nově také 

osobní automobil na dva roky, který zapůjčí partner soutěže ŠKODA AUTO. Sdružení místních 

samospráv ČR je jedním ze spoluvyhlašovatelů soutěže Vesnice roku. Více info zde. 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 Krajský seminář SMS ČR Pardubického kraje – Ve čtvrtek 

se v Pardubickém kraji uskutečnil krajský seminář, který se 

tentokrát nesl v duchu Obecného nařízení GDPR. Sdružení 

místních samospráv ČR pomáhá obcím a jejich školským 

zařízením zvládnout příchod tohoto nařízení a vytvořilo tým 

pověřenců osobních údajů, kteří jsou pomocníky zástupcům 

obcím, škol a školek po celé ČR. Na semináři v Pardubickém 

kraji, který se konal v obci Ostřešany, vystoupil poradce pro ochranu soukromí, pan Oldřich 

Kužílek, aby seznámil zástupce obcí a školských zařízení s Obecným nařízením a s novými 

povinnostmi, které GDPR těmto subjektům přináší. Součástí semináře byl také blok na téma 

pojištění kybernetických rizik, pojištění odpovědnosti obce a zastupitelů od společnosti OK 

GROUP a.s. 

 Série 10 webinářů – online seminářů v oblasti metodicko-právního poradenství – SMS ČR 

nabízí zástupcům všech obcí I. typu novou aktivitu. Webináře jsou zdarma a stačí Vám pouze 

připojení k internetu. Nejbližší webinář se uskuteční dne 13. 4. 2018 na téma „Transparentní 

http://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy
https://www.petice24.com/petice_proti_navrhovane_novele_zakona_o_stetu_zajm
http://www.vesniceroku.cz/uvod


obec - zpřístupňování informací vč. zákona o svobodném přístupu k informacím.“ Registraci je 

možné provést zde. Registrací se automaticky přihlašujete na všech 10 webinářů. Přihlášení 

účastníci vždy obdrží email k aktuálnímu webináři včetně odkazu k připojení. Webinář můžete 

shlédnout i později, záznam bude aktivní po dobu 1 týdne. Více informací o připravovaných 

webinářích zde. 

VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

608 980 091  

 

REALIZOVÁNO ZA FINANČNÍ PODPORY PARDUBICKÉHO KRAJE 

 

https://goo.gl/forms/0EJToe7i3UiY5pKz1
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/detail/869-%22metodicko---pravni-por/
https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

